ΣΚΖ'. — ΜΑΡΙΑΝῶ ΕΠΙΣΚΟΠῶ.

Μεγάλῃν ἐφ' ἅπασιν ἔστιν εὐρεῖν τὴν τοῦ ἀγαθοῦ Δεσπότου περὶ τοὺς οικιστοὺς δούλους οἰκονομίαν, ὥστε καὶ τὰ δοκοῦντα εἶναι σκυθρωπά, καὶ μὴ πάντῃ κατὰ βούλησιν ἀπαντῶντα, καὶ ταῦτα ἐπ' ὠφελείᾳ τῶν κολλῶν οἰκονομεῖσθαι, τῇ δυσθεωρήτῳ σοφίᾳ τοῦ Κυρίου, καὶ τοῖς ἀνεξιχνίαστοις ἀποτοῦ κρήμασιν. Ἄλλὰ κατεξανάσθητι τῶν πειρασμῶν, τῶν νῦν δίκην καταγιγῶς ἐπιδραμόντων ἡμῖν, καὶ καταστέφθητι, πάτερ, ὕπερευχόμενός μου.

ΣΚΗ'. — ΛΕΟΝΙΑῆ ΔΕΚΕΜΠΡΙΜῶ.

« Οὐδεὶς ἔρχεται πρὸς με, φησὶν ὁ Σωτὴρ ἡμῶν Χριστὸς, ἐὰν μὴ ᾗ δεδωμένος αὐτῷ ἀνωθεν. » Οὐκ ἔστι γὰρ τὸ τυχερὸν πρᾶγμα ἢ εἰς τὸν Χριστὸν πίσις, τῆς γὰρ ἀνωθεν δεῖται βοπῆς, τὸ γὰρ ἀληθινῶς πιστεῦσαι γενναίας ἐστὶ ψυχῆς. Ἡ οὖν τοιαύτη ψυχὴ τῆς ἀπὸ τοῦ Θεοῦ χρῆζει κατανώξεως εἰς τὸ πιστεῦσαι· καὶ ἡ ἀνωθεν δεῖ βοπῆ τῆς ἡμῶν προαιρέσεως.

ΣΚΘ'. — ΘΕΟΚΛΕΙ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚῶ.

Τοσοῦτον ἰσχύει καλλίστη μετάνοια, ὥστε καὶ ἐπ' αὐτῆς τῆς κλίνης ψυχολογοῦντά τινα ταύτη χρησάμενον, ἐλευθεροῦν μυρίων παραπτωμάτων ἐν στιγμῇ χρόνου. Τοῦ γὰρ καιροῦ ἡ στενοχωρία οὐκ ἂν θλίψοι τὴν θείαν φιλανθρωπίαν· γέγραπται γὰρ ἐν προφητικῇ δέλτῳ, ὅτι· « Ὅταν ἀποστραφεῖς τὰ ἑαυτοῦ κάκιστα ἔργα, ἐκ τοῦ βάθους τῆς καρδίας στενάξῃς, τότε σωθήσῃ. » Καὶ πεπιθέτω σε ὁ ταπεινός

nullo pacto erga nos scandalum concepitis. Omnia itaque, quæ ad modum typi evenere, sicut a veteribus patrata sunt, intelligito. Namque dicit Apostolus : « Vos templum Dei estis », non ex lapidibus a Salomone exstructum ; et : « Omnia vestra sunt, sive mundus, sive præsentia, sive futura » ; et : « Vos estis, et æges, et vitis, et grex », et alia.

226 CCXXIV. — LUCIANO SOPHISTÆ CHRISTIANO.

Non est dandus ad mentem aditus cogitationum, quæ nocere aptæ sunt, imaginibus ; ne perturbationes diligentia nostra demortuus excitemus, rursuque vitam discrimine ac certaminibus plenam transigamus. Facile enim propendet cogitatio ad perturbationes non multum ante tempus sopitas, et voluptatum lancem ad solum usque aggravat. Est habitus enim virtutis, mutatu celerissimus est, nimisque facile, si negligatur, in contraria vertitur.

CCXXV. — SOTERICHO DIACONO.

« Quemadmodum porta super cardine suo circumvolvitur, ait Salomon, sic homo segnis super lectulo suo. » Et stercorum simo socordem Sirachus assimilat. Hæc ad tuam socordiam mihi dicta sunt.

CCXXVI. — ANTIHEMIO JURISPERITO.

Longe remotus a fornicationis sorde, in animi consternationis et tristitiæ laqueum non cades.

CCXXVII. — MARIANO EPISCOPO.

Immensam in omnibus boni Domini erga proprios servos dispositionem intuemur. Sic etiam quæ tristia esse videntur, et non usquequaque secundum voluntatem adveniunt, eadem ipsa in utilitatem multorum disponuntur, inenarrabili sapientia Domini et consiliis inscrutabilibus. Sed contra tentationes, quæ nos instar tempestatis impetunt, assure, et coronam tibi, pater, compone, pro me Daum exorans.

CCXXVIII. — LEONIDÆ DECEMPRIMO.

« Nemo venit ad me, ait Servator noster Christus, nisi ei desuper datum sit. » Non enim cuique obvia est fides in Christum ; superiori namque impulsu indiget, cum vere credere generosi animi sit. Tali igitur animæ illa, quæ a Deo est, compunctio opus est, ut credat. Sed supernus quoque impulsus nostræ eget electione et arbitrio.

CCXXIX. — THEOCLII SCHOLASTICO.

Tantam vim habet optima penitentia, ut si quispiam, etiam in lecto, dum animam agit, ea usus fuerit, momento temporis ab innumeris delictis liberetur. Temporis enim angustia Dei humanitatem non opprimit : scriptum siquidem est apud prophetam : « Cum aversatus tua pessima opera, ex intimo cordis ingemueris, tunc salvus eris. » Idque tibi persuadeat humilis publicanus, in gemi-

⁶⁶ II Cor. vi, 16. ⁶⁷ III Reg. vi, 1. ⁶⁸ I Cor. iii, 22. ⁶⁹ Ezech. xxxiv, 17. ⁷⁰ Prov. xvi, 14. ⁷¹ Eccli. xii, 2. ⁷² Joan. vi, 66. ⁷³ Isa. xxx, 15.

modicam orationem offerens, statimque infuitorum debitorum remissionem accipiens, justusque divino calculo super superbientem Phariseum, multis præclaris facinoribus conspicuum, declaratus ⁷⁶.

238 CCXXX. — PHILONI.

Alius in aliud quidpiam ex mundi hujus inanibus inclinatus; et alius in aliud, quod nihil animæ conducere potest, insanit. Tu vero circa illud unum votis omnibus incumbis, se pro Christo exercentibus tuas sine ullo modo facultates erogare. Quas igitur propterea mercedes habiturus sis, gratia Domini ante obitum præmonstrat, quæ futura prævidens submissa voce te adhortatur, ut conducibilia peragas, revelatque nunquam desituras retributiones.

CCXXXI. — ÆMILIANO PROTECTORI.

« In mœstitia faciei, ait Salomon, bonificabitur cor ⁷⁷. » Etenim si irascamur, contraque nos, qui in improbam illam actionem agimur, amaruerimus, omnino nostra anima bonificabitur, pulchritudine virtutum gaudens et exultans.

CCXXXII. — SCRINIARIO.

« In Christo Jesu, ait Apostolus, neque masculus, neque femina ⁷⁸. » Et tamen credentes omnes in masculinum, et feminam conformati videntur. Verum tamen non de iis, quæ sub oculos cadunt, Apostolus loquitur, sed innuit id quod visui non obijcitur: iis enim qui mentis aciem in Deum dirigunt, et mascula, et feminea perturbatio proposito, et fide et voluntate emoriuntur.

239 CCXXXIII. — DOMETIANO EPARCHICO.

Nisi rerum omnium Deus, et de omnibus bene promeritus Christus revera mortuus, ex mortuis vere resurrexisset, inanis est nostra fides ⁷⁹; et frustra corpus mysticum comedimus, et sanguinem bibimus nos causa expurgandi, ut annuntiemus, non mortem tantum et sepulturam, sed resurrectionem etiam et gloriam, et nunquam finiens regnum illius.